Associação dos Militares Estaduais de Mato Grosso do Sul

Há 59 Anos na luta pela dignidade e valorização do Policial e Bombeiro

Militar – Fundada em 29 de julho de 1.964 – www.abssms.com.br

Filiada à ANERMB – Associação Nacional das Entidades Representativas

dos Policiais e Bombeiros Militares do Brasil. www.anermb.com.br

COMISSÃO ELEITORAL 2023

1
Rua Senador Queiroz, n. 1.247, Bairro Jardim Leblon, CEP 79092-265, Campo Grande- MS.

Telefone: (67) 3027-1434 (67) 99642-1971. E-mail: comissaoeleitoralamems2023@gmail.com

EDITAL Nº 005/CE/AME/2023

A Comissão Eleitoral nomeada pela Portaria n. 023/Presidência/21/08/2023, publicada no diário oficial n.

11.250, página 239, de 24 de agosto de 2023, no uso das atribuições legais, RESOLVE:

a)- tornar pública a desistência, a pedido, ao cargo de Conselheiro Fiscal da AME-MS do candidato Edson

Gleinfel Aquino Pinheiro;

b)- tendo em vista que a propaganda eleitoral encontra-se em vigor, a numeração dos demais candidatos ao

cargo de Conselheiros Fiscais da AME-MS permanecerá inalterada;

c)- em havendo votos na cédula eleitoral para os cargos de Presidente e Vice-Presidente da AME-MS, Diretor

Regional de Dourados e para o candidato desistente número 11 ao cargo de Conselheiro Fiscal, será

computada normalmente a votação àqueles primeiros cargos, desconsiderando, apenas, a votação neste

último.    .  .

Campo Grande, MS, 03 de outubro de 2023.

Fernando Jorge Brandão Ferreira – Presidente

Gerson Almada Gonzaga – Vice Presidente

Lucas Tobias Arguello – Secretário

Ricardo Alexandre Correa Bueno – Relator